

ABRIL



Frucht • Stein • Zeit

Sortiment 2022



Frucht

Unsere Weine mit weißen Etiketten repräsentieren die Kategorie **FRUCHT**. Schließlich ist es die Rebsorte, die dem Wein auf besondere Weise seinen aromatischen Ausdruck und individuellen Charakter verleiht.

Art.-Nr.	Jahr-gang	Weinsorte	Flaschen-größe	Preis € mit MwSt.
06 Ö	2021	Nachwuchs Handwerk	0,75l	7,00 <i>(8,67/L)</i>
13 Ö	2021	Auxerrois	0,75l	9,50 <i>(12,00/L)</i>
24 Ö	2021	Weißer Burgunder	0,75l	9,50 <i>(12,00/L)</i>
34 Ö	2021	Grauer Burgunder	0,75l	9,50 <i>(12,00/L)</i>
33 Ö	20/21	Pino Magma	0,75l	12,50 <i>(16,00/L)</i>
55 Ö	2021	Rosé	0,75l	9,50 <i>(12,00/L)</i>
35 Ö	20/21	Ruländer feinherb	0,75l	9,50 <i>(12,00/L)</i>
09 Ö	2021	Mus(s) feinherb	0,75l	9,50 <i>(12,00/L)</i>
42 Ö	2020	Merlot	0,75l	12,50 <i>(16,00/L)</i>

Stein

Unsere Weine mit anthrazitfarbenen Etiketten repräsentieren die Kategorie **STEIN**. Hier dominiert die Lage, ganz gleich, ob es sich um den für uns so typischen Vulkanverwitterungsboden oder Lösslehm im Bischoffinger Enselberg, Rosenkranz oder Steinbuck handelt.

Art.-Nr.	Jahr-gang	Weinsorte	Flaschen-größe	Preis € mit MwSt.
28 Ö	2021	WB & Chardonnay Burkheimer Schloßgarten	0,75l	14,00 <i>(16,00/L)</i>
26 Ö	20/21	Weißer Burgunder Jechtinger Enselberg	0,75l	16,00 <i>(20,67/L)</i>
36 Ö	20/21	Grauer Burgunder Bischoffinger Rosenkranz	0,75l	16,00 <i>(20,67/L)</i>
44 Ö	2020	Pino Magma Réserve Bischoffinger Enselberg	0,75l	19,00 <i>(25,33/L)</i>
PM Ö	2020	Pinot & Merlot	0,75l	12,00 <i>(14,67/L)</i>
45 Ö	19/20	Spätburgunder Jechtinger Enselberg	0,75l	12,00 <i>(16,00/L)</i>
46 Ö	19/20	Spätburgunder Magmatit	0,75l	16,50 <i>(22,00/L)</i>

Zeit

Unsere Weine mit schwarzen Etiketten repräsentieren die Kategorie **ZEIT**. Sie bilden die qualitative Spitze. Der Einfluss der Zeit kommt in unseren Reserven durch die behutsame Reifung im Barrique Fass oder in der Flasche zum Ausdruck, er spielt hier eine ganz besondere Rolle. Auch unsere Spezialitäten, die edelsüßen Reserven mit ihrem extrem hohen Reifepotenzial, zählen dazu.

Art.-Nr.	Jahr-gang	Weinsorte	Flaschen-größe	Preis € mit MwSt.
18BM Ö	2020	Chardonnay Bleckmen	0,75l	28,00 <i>(37,33/L)</i>
39AT Ö	2020	Grauer Burgunder Ameisental	0,75l	28,00 <i>(37,33/L)</i>
18 Ö	20/21	Chardonnay Enselberg	0,75l	23,00 <i>(30,67/L)</i>
39 Ö	20/21	Grauer Burgunder Bischoffinger Rosenkranz	0,75l	23,00 <i>(30,67/L)</i>
29 Ö	2021	Scheurebe Bischoffinger Enselberg	0,75l	20,00 <i>(26,67/L)</i>
48SB Ö	19/20	Pinot Noir Bischoffinger Steinbuck	0,75l	36,00 <i>(48,00/L)</i>
48 Ö	19/20	Pinot Noir Bischoffinger Enselberg	0,75l	28,00 <i>(37,33/L)</i>
49 Ö	19/20	Cabernet & Merlot	0,75l	28,00 <i>(37,33/L)</i>

Perlen
& co.

Sonder-
größen

CRÉMANTS

Art.-Nr.	Jahr-gang	Weinsorte	Flaschen-größe	Preis € mit MwSt.
7100 K		Crémant brut	0,75l	13,50 <i>(18,00/L)</i>
7300 Ö		Crémant Rosé brut	0,75l	13,50 <i>(18,00/L)</i>
7400 Ö		Crémant Vert brut	0,75l	15,00 <i>(20,00/L)</i>
7700 Ö		Crémant Gold brut	0,75l	22,00 <i>(29,33/L)</i>

EDELSÜSS

22 Ö	2020	Gewürztraminer Auslese	0,375l	17,00 <i>(45,33/L)</i>
23 Ö	2020	Muscaris Auslese	0,375l	17,00 <i>(45,33/L)</i>
54 Ö	2012	Weißherbst Auslese	0,50l	14,00 <i>(28,00/L)</i>
32 Ö	2015	Ruländer Beerenauslese	0,50l	28,00 <i>(56,00/L)</i>
33 Ö	2015	Ruländer TBA	0,50l	48,00 <i>(96,00/L)</i>
2305 Ö	2020	Scheurebe Eiswein	0,375l	54,00 <i>(144,00/L)</i>

KULINARIK

8302 K		Balsamessig	0,50l	18,00 <i>(36,00/L)</i>
8303 Ö		Natives Olivenöl	0,50l	18,00 <i>(36,00/L)</i>

EDELE BRÄNDE

9596 K	2015	Tresterbrand	0,50l	27,00 <i>(54,00/L)</i>
9599 K	1999	Wildkirsche	0,50l	34,00 <i>(68,00/L)</i>
9594 K		P. Art	0,50l	42,00 <i>(84,00/L)</i>

0,375l Flaschen

1,0l Flaschen

1,5l Flaschen

Art.-Nr.	Jahr-gang	Weinsorte	Preis € mit MwSt.
27 Ö	20/21	Frucht Weißer Burgunder	5,50 <i>(13,33/L)</i>
43 Ö	2020	Frucht Spätburgunder	5,50 <i>(13,33/L)</i>
37 Ö	20/21	Stein Grauer Burgunder	7,00 <i>(18,67/L)</i>
47 Ö	19/20	Stein Spätburgunder Magmatit	7,00 <i>(18,67/L)</i>
7375 K		Crémant brut	9,00 <i>(24,00/L)</i>
60 K	2021	Müller-Thurgau	6,00
62 Ö	2021	Grauer Burgunder	7,00
63 Ö	2021	Weißer Burgunder	7,00
64 Ö	20/21	Rosé feinherb	7,00
65 Ö	20/21	Spätburgunder	7,00
66 Ö	19/20	Spätburgunder halbtrocken	7,00
13MG Ö	2021	Frucht Auxerrois	24,00 <i>(18,67/L)</i>
42MG Ö	2017	Frucht Merlot	30,00 <i>(24,67/L)</i>
38 Ö	20/21	Stein Grauer Burgunder	37,00 <i>(31,33/L)</i>
52 Ö	2019	Stein Spätburgunder Magmatit	38,00 <i>(34,00/L)</i>
19 Ö	2020	Zeit Chardonnay Enselberg	51,00 <i>(64,67/L)</i>
50 Ö	18/19	Zeit Cabernet & Merlot	61,00 <i>(56,67/L)</i>
51 Ö	17/18	Zeit Pinot Noir Enselberg	61,00 <i>(56,67/L)</i>
51SB Ö	2018	Zeit Pinot Noir Steinbuck	77,00 <i>(72,67/L)</i>
7115 K		Crémant brut	32,00 <i>(28,00/L)</i>

LIEFERUNGS- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

ANGEBOT

Das vorstehende Warenangebot und die Preisliste sind freibleibend. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und 19% Mehrwertsteuer.

ZAHLUNG

Soweit nichts anderes vereinbart wurde, ist die Bezahlung des Rechnungsbetrages innerhalb von vier Wochen nach Rechnungseingang fällig.

LIEFERUNG

Der Wein wird auf den für Sie günstigsten Transportweg zum Versand gebracht. Entstehende Fracht bzw. Portokosten gehen zu Lasten des Empfängers.

Bis 54 Flaschen verschicken wir per Post zu Pauschalpreisen innerhalb Deutschlands in 6er, 12er und 18er Versandkartons:

- bis 6 Flaschen 7,00 €
- bis 18 Flaschen 10,00 €
- bis 36 Flaschen 17,00 €
- bis 60 Flaschen 23,00 €

Ab 60 Flaschen oder einem Warenwert ab 250€ erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschlands frei Haus. Anfallende Inselfrachten werden hiervon unabhängig berechnet. Die Lieferung erfolgt ab 60 Flaschen per Spedition.

EIGENTUMSVORBEHALT

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Listen ihre Gültigkeit. Bei einem Einkauf in unserem Weingut, gewähren wir Ihnen ab 12 Flaschen einen Abholrabatt von 5%.

WIDERRUFSBELEHRUNG

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns *Abril Weine GmbH & Co. KG* mittels einer eindeutigen schriftlichen Erklärung über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel,

das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

DATENBEDINGUNGEN

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten zum Zweck der Vertragsabwicklung sowie zur werblichen Ansprache, um Sie über aktuelle Angebote und Veranstaltungen zu informieren (Art. 6 (1) lit. a und b DSGVO). Weitere Informationen zum Datenschutz und Ihren Betroffenenrechten finden Sie unter <https://weingut-abril.de/datenschutz>.

KONTAKTDATEN

Abril Weine GmbH & Co. KG
Am Enselberg 1
D-79235 Vogtsburg-Bischoffingen

Tel. +49 (0) 7662 | 949 323-0
Fax +49 (0) 7662 | 949 323-99

E-Mail: weingut@weingut-abril.de
Internet: www.weingut-abril.de

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag - Freitag
8:00 - 12:00 Uhr & 13:00 - 17:00 Uhr
(November bis März)
8:30 - 12:00 Uhr & 13:00 - 17:30 Uhr
(April bis Oktober)

Samstags
9:30 - 13:00 Uhr
(März - Dezember)

Offener Sonntag
(siehe Homepage)

Weitere Termine auf Anfrage |
Ausnahmen vorbehalten

Folgen Sie uns auf



Facebook



Instagram



Lust auf ABRIL?

ABRIL



VORNAME*

NAME*

STRASSE*

PLZ*

ORT*

TELEFON

EMAIL

GEBURTSDATUM

DATUM | UNTERSCHRIFT*

Ich möchte zukünftig Informationen des Weinguts Abril über Produkte und Veranstaltungen per Post und E-Mail (Nichtzutreffendes ggf. streichen) erhalten. Ich kann diese Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen (siehe auch Datenschutzbedingungen).

* Pflichtfelder - diese bitte ausfüllen